

# EXPERIMENT & PROBLEMLÖSNING

## Naturvetenskapsprogrammet (NA)

### Naturvetenskap samt Naturvetenskap och samhälle

**Naturvetenskapsprogrammet (NA) passar dig som gillar att lösa problem, experimentera och vill lära dig mer om hur naturen fungerar.**

I ämnena matematik, fysik, kemi och biologi arbetar du både teoretiskt och laborativt och övar upp din förmåga att tolka resultat från experiment och fältstudier. Lektionerna har vi oftast inomhus, men ibland sker undervisningen ute i naturen. NA ger dig också goda möjligheter att utveckla dina språkliga färdigheter i engelska och ett modernt språk, vilket ger dig både meritpoäng och en god grund inför fortsatta studier. Det går också utmärkt att kombinera studierna på NA med specialidrott eller dans.

**På NA finns två inriktningar att välja mellan.**

**Inriktningen Naturvetenskap** väljer du om du vill fördjupa dina kunskaper i ämnena *matematik, biologi, fysik* och *kemi*. Du har möjlighet att bli behörig att söka nästan alla utbildningar på universitet och högskola.

**Inriktningen Naturvetenskap och samhälle** väljer du om du vill skaffa dig kunskaper över ett bredare område. Du läser då förutom grundkurser i de naturvetenskapliga ämnena också *samhällskunskap* och *geografi*. Detta kan ge dig behörighet att läsa många natur- och samhällsvetenskapliga ämnen och program på universitet.

### DU KAN BLI VAD DU VILL!

NA ger den bredaste behörigheten till högskolor och universitet av alla gymnasieprogram. Här är några exempel vad du kan utbilda dig till: *civilingenjör, biomedicinsk analytiker, kemist, biolog, fysiker, datavetare, sjuksköterska, läkare, veterinär, apotekare, advokat, fysioterapeut, logoped, pilot, flygledare, tandläkare, tandhygienist, lärare, geolog, jägmästare, skogsmästare, lantmätare, byggingenjör, psykolog* eller *optiker*.

**Mahdi Hazara, gick i NA15 och går nu fjärde året på läkarprogrammet i Umeå**

#### Vilka råd vill du ge blivande elever på NA?

Det är lite klichéaktigt att säga det, men mitt största tips är: Om du har en dröm, följ den!

Låt inte dina kompisar eller någon annan säga till dig att du inte kommer klara av det eller att det kommer bli för svårt för dig.

Det är DIN utbildning och DIN framtid det handlar om, inte någon annans.

Du utbildar dig för din egen skull och för att uppnå dina egna mål. Men var också beredd på att NA kommer att innehålla en del utmaningar som kan vara tuffa.

Men i slutändan är det din egen insats och vilja som kommer vara avgörande.



#### Viro, NA19

-*"Det bästa med NA är att man får lära sig hur naturen och saker i världen runt oss fungerar."*

#### Tintin, NA20:

-*"Jag valde NA för att jag vill bli veterinär."*



#### Frågor om

#### Naturvetenskapsprogrammet?

Kontakta Andreas Johansson  
andreas.johansson@utb.sollefteå.se  
Tel: 070-356 89 34

#### Sollefteå Gymnasium

Söderleden 9, 881 35 Sollefteå  
Tel: 0620-68 20 00  
gb@sollefteå.se  
www.sollefteå.se/gymnasiet